2012 年 4 月 16 日向社会公开发行人民币普通股 1,770 万股（每股面值 1 元），

增加股本人民币 1,770 万元，变更后的股本为人民币 70,700,000.00 元。本公司

非限售股于 2012 年 4 月 25 日在深圳交易所上市交易，股票代码为 300311。

经 2014 年 5 月 13 日召开的 2013 年度股东大会审议通过，公司 2013 年年

度权益分派方案为：以公司现有总股本 70,700,000 股为基数，向全体股东每 10

股派 1.00 元人民币现金；同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 6 股。本

次权益分派股权登记日为：2014 年 6 月 5 日，除权除息日为：2014 年 6 月 6 日。

本次权益分派方案实施后，公司股本增加至 113,120,000 元。

（四）公司的实际控制人

公司的实际控制人是景晓军，持有本公司 53.45%股份。

附注二、拟发行股份及支付现金购买资产的相关情况

（一）交易的基本情况

根据 2014 年 8 月 29 日召开的任子行第二届董事会第十二次会议审议通过的

《任子行网络技术股份有限公司现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关

联交易报告书（草案）》，本公司拟向丁伟国、蒋利琴、刘泉、朱瑶以非公开发行

股份及支付现金相结合的方式购买上述对象合计持有的苏州唐人数码科技有限

公司（以下简称“唐人数码”）100%股权。本次交易价格参考德正信国际资产评

估有限公司出具的资产评估报告的评估结果并经交易各方协商，交易的标的资产

唐人数码 100%股权作价 60,256 万元。德正信国际资产评估有限公司出具的德正

信综评报字[2014]第 047 号《任子行网络技术股份有限公司拟以现金及发行股份

购买资产所涉及的苏州唐人数码科技有限公司股东全部权益价值评估报告》的评

估结果为，唐人数码截至 2014 年 6 月 30 日的全部股权按照收益法评估的价值为

任子行网络技术股份有限公司   备考合并财务报表附注

3

60,396.27 万元人民币。

本次交易对价具体支付方式为：本公司向唐人数码全体股东合计发行约

21,523,176 股 A 股股票并支付现金 21,256 万元购买唐人数码 100%股权；其中，

本次交易拟募集配套资金总额不超过人民币 20,085 万元，用于支付本次交易中

的部分现金对价，不足部分由本公司自筹资金支付。

本次交易拟支付对价情况如下：

序号

交易对方

本次交易前持

有唐人数码股

权比例

交易对价

（万元）

支付方式

现金（万元） 股份（万元）

1 丁伟国 41.00% 24,704.96 8,714.96 15,990.00

2 蒋利琴 39.00% 23,499.84 8,289.84 15,210.00

3 刘泉 10.00% 6,025.60 2,125.60 3,900.00

4 朱瑶 10.00% 6,025.60 2,125.60 3,900.00

合计 100.00% 60,256.00 21,256.00 39,000.00

本次交易前后公司的股权结构变化如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

景晓军  60,460,800  53.45% 60,460,800  41.49%

深圳市华信远景投资咨询有限公

司
11,280,000  9.97% 11,280,000  7.74%

丁伟国   -  - 8,824,503  6.06%

蒋利琴   -  - 8,394,039  5.76%

刘泉   -  - 2,152,317  1.48%

朱瑶   -  - 2,152,317  1.48%

本次交易拟募集配套资金   -  - 11,084,437 7.61%

其他股东  41,379,200 36.58% 41,379,200  28.39%

合计 113,120,000 100.00% 145,727,613 100.00%

本次交易发行股份的定价基准日为公司董事会首次批准本次发行相关议案

决议（即第二届董事会第十二次会议）公告日。发行价格为定价基准日前二十个

交易日公司 A 股股票交易均价 29.09 元/股。本公司 2014 年 6 月 6 日实施了 2013

年度利润分配方案：向全体股东每 10 股派发现金红利 1.00 元（含税），同时，

以资本公积金向全体股东每 10 股转增 6 股。因此本次发行股份购买资产所涉股

份价格调整为 18.12 元/股。定价基准日至本次非公开发行日期间，公司如再有派

任子行网络技术股份有限公司   备考合并财务报表附注

4

息、送股、资本公积金转增股本等除权除息事项，将对该价格再进行除权除息处

理。

上述发行价格的最终确定尚须经公司股东大会批准。

（二）拟购买资产（唐人数码）的基本情况

1、唐人数码历史沿革

唐人数码是经苏州市吴中工商行政管理局批准设立的有限公司（自然人控

股），营业执照注册号码为 320594000059941，由蒋利琴、刘泉、苏州唐人信息

科技有限公司于 2005 年 10 月 24 日共同以现金出资组建。唐人数码成立时的注

册资本为 50 万元，由各股东一次性缴付。各股东的出资情况为：蒋利琴出资 32.5

[…]

合  计   1,929,530.70  31.79%

[注 1]其中账龄为 2-3 年账面余额为 396,000.00 元，账龄为 3 年以上账面余

额为 455,600.00 元。

（9）本报告期无终止确认及以其他应收款为标的进行证券化的事项。

6、存货

（1）存货分类

项  目

2014-6-30 2013-12-31

账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 跌价准备 账面价值

原材料 2,657,392.13  2,657,392.13 2,825,549.49   2,825,549.49

在产品

库存商品 19,534,464.26 1,007,466.01 18,526,998.25 21,104,756.09 1,540,419.68 19,564,336.41

发出商品 22,165,268.15  22,165,268.15 18,017,654.09  18,017,654.09

合  计 44,357,124.54 1,007,466.01 43,349,658.53 41,947,959.67 1,540,419.68 40,407,539.99

（2）存货跌价准备

存货种类 2013-12-31 本期计提额

本期减少

2014-6-30

转回 转销

原材料

在产品

库存商品 1,540,419.68  137,862.94 395,090.73 1,007,466.01

发出商品

合  计 1,540,419.68  137,862.94 395,090.73 1,007,466.01

（3）期末计提存货跌价准备的依据：公司存货中有部分存货存在成本高于

可变现净值的现象，确定可变现净值的依据是估计售价减去估计完工成本及销售

所必须的估计费用后的价值。

（4）期末公司存货余额中未含有资本化的借款费用。

任子行网络技术股份有限公司   备考合并财务报表附注

36

7、其他流动资产

明细列示如下

项  目 2014-6-30 2013-12-31

待抵扣增值税 5,060,673.75   5,034,020.57

车辆保险费 26,680.99 23,713.71

锦亭大厦财产险  2,122.00

小  计 5,087,354.74   5,059,856.28

8、长期股权投资

（1）明细列示如下

被投资单位名称 核算方法 初始投资成本 2013-12-31 本期增加 本期减少 2014-6-30

北京中天信安科技

有限责任公司
权益法 5,000,000.00 3,721,710.42  446,318.39 3,275,392.03

合   计  5,000,000.00 3,721,710.42  446,318.39 3,275,392.03

续上表

被投资单位名称
在被投资单位

持股比例（%）

在被投资单

位表决权比

例（%）

在被投资单位持股比

例与表决权比例不一

致的说明

减值准备
本期计提减值准

备

本期现金分

红

北京中天信安科技

有限责任公司
20% 20%

合   计

（2）向投资企业转移资金的能力受到限制的有关情况

无。

9、投资性房地产

（1）按成本计量的投资性房地产

项  目 2013-12-31 本期增加 本期减少 2014-6-30

一、账面原值合计 609,326.00   609,326.00

房屋及建筑物 609,326.00   609,326.00

二、累计摊销合计 69,463.18 5,788.59  75,251.77

房屋及建筑物 69,463.18 5,788.59  75,251.77

三、投资性房地产账面净值合计 539,862.82   534,074.23

房屋及建筑物 539,862.82   534,074.23

任子行网络技术股份有限公司   备考合并财务报表附注

37

项  目 2013-12-31 本期增加 本期减少 2014-6-30

四、减值准备累计金额合计

房屋及建筑物

五、投资性房地产账面价值合计 539,862.82   534,074.23

房屋及建筑物 539,862.82   534,074.23

（2）本公司的投资性房地产系向深圳市海明珠投资有限公司购买的位于惠

州市大亚湾三门岛度假村的酒店客房，属于军产房。广州军区房地产管理局已向

本公司核发了军房字第 0010589 号房产证书。

（3）本期摊销额 5,788.59 元。

（3）经测试，期末不存在投资性房地产账面价值低于可收回金额的情况，

无需计提投资性房地产减值准备。

10、固定资产

（1）固定资产情况

项  目 2013-12-31 本期增加 本期减少 2014-6-30

一、账面原值合计： 160,005,677.95 10,993,487.86 2,133,871.41 168,865,294.40

其中：房屋及建筑物 82,231,677.48   82,231,677.48

   机器设备 1,465,314.49   1,465,314.49

   电子设备 65,161,108.41 10,940,148.36 1,525,331.41 74,575,925.36

   运输工具 7,653,924.67  600,000.00 7,053,924.67

   办公设备 3,493,652.90 53,339.50 8,540.00 3,538,452.40

二、累计折旧合计： 36,363,264.14 8,445,442.83 1,604,734.66 43,203,972.31

其中：房屋及建筑物 5,019,685.42 940,447.60  5,960,133.02

   机器设备 330,935.97 63,100.32  394,036.29

   电子设备 25,247,689.58 6,573,001.71 1,269,452.25 30,551,239.04

   运输工具 3,839,929.86 632,652.88 332,500.00 4,140,082.74

   办公设备 1,925,023.31 236,240.32 2,782.41 2,158,481.22

三、固定资产账面净值合计 123,642,413.81   125,661,322.09

其中：房屋及建筑物 77,211,992.06   76,271,544.46

   机器设备 1,134,378.52   1,071,278.20

任子行网络技术股份有限公司   备考合并财务报表附注

38

项  目 2013-12-31 本期增加 本期减少 2014-6-30

   电子设备 39,913,418.83   44,024,686.32

   运输工具 3,813,994.81   2,913,841.93

   办公设备 1,568,629.59   1,379,971.18

四、减值准备合计

其中：房屋及建筑物

   机器设备

   电子设备

   运输工具

   办公设备

五、固定资产账面价值合计 123,642,413.81   125,661,322.09

其中：房屋及建筑物 77,211,992.06   76,271,544.46

   机器设备 1,134,378.52   1,071,278.20

   电子设备 39,913,418.83   44,024,686.32

   运输工具 3,813,994.81   2,913,841.93

   办公设备 1,568,629.59   1,379,971.18

（2）本期折旧额 8,445,442.83 元。

（3）本期无由在建工程转入的固定资产。

（4）期末无暂时闲置的固定资产情况。

（5）报告期内无通过融资租赁租入的固定资产情况。

（6）报告期内无通过经营租赁租出的固定资产情况。

（7）期末无持有待售的固定资产情况。

（8）期末无未办妥产权证书的固定资产情况。

（9）经测试，期末不存在固定资产账面价值低于可收回金额的情况，无需

计提固定资产减值准备。

任子行网络技术股份有限公司   备考合并财务报表附注

39

11、在建工程

（1）在建工程情况

项目
2014年6月30日 2013年12月31日

账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 跌价准备 账面价值

唐人房产项目   47,631,427.50  47,631,427.50

合计   47,631,427.50  47,631,427.50

（2）目前该项目还未取得项目规划许可，仅发生了前期的勘探设计等费用。

（3）2014 年 5 月 13 日唐人数码将苏州唐人房地产公司的全部股权转让给

唐人数码的四名自然人股东蒋利琴、刘泉、丁伟国、朱瑶。本次股权转让后，苏

州唐人房地产公司的业务从公司剥离。

12、无形资产

（1）无形资产情况

项  目 2013-12-31 本期增加 本期减少 2014-6-30

一、账面原值合计 3,683,696.52   3,683,696.52

外购软件 3,683,696.52   3,683,696.52

二、累计摊销合计 1,753,271.97 407,600.73  2,160,872.70

外购软件 1,753,271.97 407,600.73  2,160,872.70

三、无形资产账面净值合计 1,930,424.55   1,522,823.82

外购软件 1,930,424.55   1,522,823.82

四、减值准备合计

外购软件

五、无形资产账面价值合计 1,930,424.55   1,522,823.82

外购软件 1,930,424.55   1,522,823.82

（2）本期摊销额 407,600.73 元。

（3）经测试，期末不存在无形资产账面价值低于可收回金额的情况，无需

计提无形资产减值准备。

任子行网络技术股份有限公司   备考合并财务报表附注

40

13、商誉

（1）商誉情况

被投资单位名称或

形成商誉的事项
2013-12-31 本期增加 本期减少 2014-6-30 期末减值准备

苏州唐人数码科技有

限公司

550,381,974.56   550,381,974.56

深圳市博海通讯技术

有限公司

4,475,411.73   4,475,411.73 4,475,411.73

深圳市任网游科技发

展有限公司

267,679.28   267,679.28 267,679.28

合  计 555,125,065.57   555,125,065.57 4,743,091.01

（2）2009 年 12 月 31 日，本公司对因合并深圳市任网游科技发展有限公司

形成的商誉计提减值准备 267,679.28 元。

2012 年 12 月 31 日，本公司对因合并深圳市博海通讯技术有限公司形成的

商誉计提减值准备 1,715,800.00 元。

2013 年 12 月 31 日，本公司对因合并深圳市博海通讯技术有限公司形成的

商誉计提减值准备 2,759,611.73 元。

14、递延所得税资产

（1）已确认的递延所得税资产

项  目 2014-6-30 2013-12-31

递延所得税资产：

因资产账面价值与计税基础不同而形成的递
延所得税资产

1,441,427.36 1,400,892.56

因负债账面价值与计税基础不同而形成的递
延所得税资产

5,684,250.00   4,970,250.00

小  计 7,125,677.36 6,371,142.56

（2）引起暂时性差异的资产或负债项目对应的暂时性差异

项目

暂时性差异金额

2014-6-30 2013-12-31

应收账款 7,501,055.99   6,799,397.11

其他应收款 1,511,100.28   989,573.57

存货 1,007,466.01   1,540,419.68

递延收益 37,895,000.00   33,135,000.00

合计 47,914,622.28   42,464,390.36

任子行网络技术股份有限公司   备考合并财务报表附注

41

15、资产减值准备明细

项  目 2013-12-31 本期增加

本期减少

2014-6-30

转回 转销

一、坏账准备 8,875,180.58 1,076,428.95   9,951,609.53

其中：应收账款 6,804,477.11 705,618.88   7,510,095.99

其他应收款 2,070,703.47 370,810.07   2,441,513.54

二、存货跌价准备 1,540,419.68   137,862.94 395,090.73 1,007,466.01

三、商誉减值准备 4,743,091.01   4,743,091.01

合  计 15,158,691.27 1,076,428.95 137,862.94 395,090.73 15,702,166.55

16、所有权或使用权受限制的资产

无。

17、短期借款

（1）短期借款分类

项   目 2014-6-30 2013-12-31

抵押借款  218,148.35

保证借款  5,000,000.00

信用借款

合   计  5,218,148.35

（2）已到期未偿还的短期借款情况

 无

18、应付票据

（1）应付票据分类列示如下

种   类 2014-6-30 2013-12-31

商业承兑汇票

银行承兑汇票 4,000,000.00 760,721.02

合  计 4,000,000.00 760,721.02

（2）公司下一年度到期的应付票据金额为 4,000,000.00 元。

任子行网络技术股份有限公司   备考合并财务报表附注

42

19、应付账款

（1）账龄列示如下

项   目 2014-6-30 2013-12-31

1 年以内 7,826,066.49 14,060,089.06

1 年以上 5,803,030.29 5,550,908.51

合  计 13,629,096.78 19,610,997.57

（2）本报告期应付账款中无应付持有公司 5%(含 5%)以上表决权股份的股

东单位或关联方的款项。

（3）账龄超过 1 年的大额应付账款系尚未结算的应付材料款及货款

单位名称 与本公司关系 金额 账龄 未结算原因

第一名 供应商 1,820,000.00 3 年以上 未达到结算条件

第二名 供应商 747,750.00 1 至 2 年 未达到结算条件

第三名 供应商 343,114.18 1 至 2 年 未达到结算条件

合 计  2,910,864.18

20、预收款项

（1）账龄列示如下

项  目 2014-6-30 2013-12-31

1 年以内 29,808,951.55 52,547,668.77

1 年以上 837,107.47   1,548,364.47

合  计 30,646,059.02 54,096,033.24

（2）本报告期预收款项中无预收持有公司 5%(含 5%)以上表决权股份的股

东单位或关联方情况。

（3）唐人数码在收到经销商和游戏玩家的游戏点卡购买金额后计入唐人数

码的预收账款，在游戏玩家将购买的游戏点卡激活成虚拟货币后将激活的游戏点

卡对应的人民币金额计入其他流动负债-递延收益，玩家在游戏中消耗虚拟货币

用以支付游戏服务费（棋牌）或购买虚拟道具时确认为收入。

任子行网络技术股份有限公司   备考合并财务报表附注

43

21、应付职工薪酬

项 目 2013-12-31 本期增加 本期减少 2014-6-30

一、工资、奖金、津贴和补贴 12,071,684.35 33,658,546.87 40,398,189.25 5,332,041.97

二、职工福利费  948,186.36 948,186.36

三、社会保险费  3,458,643.47 3,458,643.47

其中：基本养老保险费  2,209,664.26 2,209,664.26

医疗保险费  922,806.77 922,806.77

失业保险费  167,917.36 167,917.36

工伤保险费  69,854.20 69,854.20

生育保险费  88,400.88 88,400.88

四、住房公积金  1,385,485.59 1,385,485.59

五、辞退福利  11,500.00 11,500.00

六、其他  26,341.36 26,341.36

合 计 12,071,684.35 39,488,703.65 46,228,346.03 5,332,041.97

22、应交税费

项 目 2014-6-30 2013-12-31

增值税 1,121,724.48 2,453,998.49

营业税 224,987.43 938,336.45

企业所得税 3,839,895.30 6,155,577.17

个人所得税 855,970.59 9,425,069.72

城市维护建设税 95,043.54 224,439.34

教育费附加 73,643.77 171,147.84

房产税 11,357.30 11,357.30

其他 7,239.84 22,587.62

合 计 6,229,862.25 19,402,513.93

任子行网络技术股份有限公司   备考合并财务报表附注

44

23、其他应付款

（1）账龄列示如下

项 目 2014-6-30 2013-12-31

1 年以内 21,996,391.87 21,033,186.09

其中：因本次收购产生的其他应付款净额 11,710,001.56 11,710,001.56

1 年以上 1,388,313.87 2,441,656.44

合 计 23,384,705.74 23,474,842.53